PORTARIA Nº. 023/2025 — de 08 de Janeiro de 2025

“Dispensa Servidora de Função Gratificada que Menciona e Nomeia
Servidoras para Cargo de Provimento em Comissão que Define.”

HELDER PAULO CARNEIRO, Prefeito Municipal de Campina Verde, Estado de
Minas Gerais, no uso de suas atribuições, e, tendo-se em vista o disposto no item Il, do art. 37, da
Constituição Federal, art. 99, ítem Il da Lei Orgânica do Município, Leis do Município nºs.
1.450/02; 1.498/03 e 2.079/2016 e Emenda Constitucional nº. 20, promulgada em 15.12.98,

RESOLVE:

Art. 1º. —Dispensar, nesta data, a Servidora VÂNIA CRISTINA ALVES, portadora
da CTPS nº. 6271629 Série 0050/MG e da Cédula de Identidade RG nº. M-6.856.393 SSP/MG. da
função gratificada de Vice-Diretor Escolar, na Escola Municipal “laponíria de Oliveira fessor
Educação Infantil, ocupante, em caráter contratual efetivo, do emprego público de Professor -
PEB I.. |

Art. 2º. - Nomear, nesta data, a Servidora mencionadas no art. 1º. deste ato, para
o cargo de Provimento em Comissão, Símbolo DIR, de Diretor Escolar, na Escola Municipal
“laponíria de Oliveira Faria”, de Educação Infantil e a Servidora ELISÂNGELA APARECIDA
COSTA SANTOS, portadora da CTPS nº.55.800 Série 0096/MG e da Cédula de Identidade RG
nº. MG-10.045.766 SSP/MG, ocupante, em caráter contratual efetivo do emprego público | de
Professor - PEB II — de Educação Física, para o cargo de Provimento em Comissão, Símbolo
DIR, de Diretor Escolar, na Escola Municipal “São Vicente de Paulo”, de Ensino Fundamental,
ambas, na sede do Município, da Secretaria Municipal de Educação.

Art. 3º. —Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.

Prefeitura Municipal de Campina Verde-h

AFIXADO NO MURAL DA SEDE DA
PREFEITU dido EM:

/ / AA 5

“UEMA DEE VERDE dim
“alia Muniã &, NenesDarcelou |
us. administrativo - Matra SUP

Rua Trinta, nº 296 — B. Medalha Milagrosa — Campina Verde / MG - CEP
38.270-000 - Fone (34) 3412- 9100— Www.campinaverde.mg.gov.br

CNPJ 18.457.291/0001-07